1

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от______________ № _______________

Об утверждении Положения о Комиссии по комплектованию

муниципальных образовательных учреждений городского округа Чехов,

реализующих образовательную программу дошкольного образования

        В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ

"Об образовании в Российской Федерации", приказом Министерства

образования и науки РФ от 28.12.2015 № 1527 «Об утверждении порядка и

условий осуществления перевода обучающихся из одной организации,

осуществляющей образовательную деятельность по образовательным

программам дошкольного образования, в другие организации,

осуществляющие образовательную деятельность по образовательным

программам соответствующих уровня и направленности», приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 31.07.2020 № 373

«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по основным общеобразовательным программам

- образовательным программам дошкольного образования», постановлением

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации

от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4. 3648-20

"Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания

и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи",  Административным

регламентом Администрации городского округа Чехов по предоставлению

муниципальной услуги "Прием заявлений, постановка на учет и направление

детей в образовательные учреждения, реализующие образовательную

программу дошкольного образования, расположенные на территории

городского округа Чехов», утвержденным постановлением Администрации

городского округа Чехов от 06.05.2022 № 0833/11-01,

2

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о Комиссии по комплектованию

муниципальных образовательных учреждений городского округа Чехов,

реализующих образовательную программу дошкольного образования.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации и разместить на официальном сайте Администрации городского

округа Чехов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов

Градскова Е.В.

Глава городского округа Чехов                                                    Г.И. Артамонов

3

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от  №

Положение о Комиссии по комплектованию муниципальных

образовательных учреждений городского округа Чехов, реализующих

образовательную программу дошкольного образования

1. Настоящее Положение о Комиссии по комплектованию

муниципальных образовательных учреждений городского округа Чехов,

реализующих образовательную программу дошкольного образования

(далее - Положение) определяет порядок создания и деятельности Комиссии

по комплектованию муниципальных образовательных учреждений

городского округа Чехов, реализующих основную образовательную

программу дошкольного образования (далее - Комиссия).

2. Основной целью Комиссии является осуществление соблюдения прав

детей на получение общедоступного бесплатного дошкольного образования.

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Федеральным

законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации",

приказом Министерства образования и науки РФ от 28.12.2015 № 1527

«Об утверждении порядка и условий осуществления перевода обучающихся

из одной организации, осуществляющей образовательную деятельность

по образовательным программам дошкольного образования, в другие

организации, осуществляющие образовательную деятельность

по образовательным программам соответствующих уровня

и направленности» приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 31.07.2020 №373 «Об утверждении Порядка организации

и осуществления образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам - образовательным программам

дошкольного образования», постановлением Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020

№ 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4. 3648-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи", Административным регламентом

Администрации городского округа Чехов по предоставлению

муниципальной услуги "Прием заявлений, постановка на учет и направление

4

детей в образовательные учреждения, реализующие образовательную

программу дошкольного образования, расположенные на территории

городского округа Чехов», утвержденным постановлением Администрации

городского округа Чехов от 06.05.2022 № 0833/11-01.

4. Комиссия состоит из четырех человек: Председателя Комиссии,

секретаря Комиссии и двух членов Комиссии.

5. В состав Комиссии входят специалисты Управления образования

Администрации городского округа Чехов.

6. Состав Комиссии утверждается приказом Управления образования

Администрации городского округа Чехов.

7. Основной формой работы Комиссии является заседание.

8. Заседания Комиссии в период основного комплектования на новый

учебный год (с 01 мая по 31 августа) проводятся не реже одного раза

в месяц.

9.Заседания Комиссии проводятся Председателем

Комиссии, а в его отсутствие одним из членов Комиссии.

10. Подготовку и проведение заседаний Комиссии, ведение и хранение

протоколов заседаний Комиссии, журналов (протоколов) и банка данных

об очередности по устройству детей в муниципальные образовательные

учреждения городского округа Чехов, реализующие образовательную

программу дошкольного образования, а также осуществление текущей

работы Комиссии обеспечивает секретарь Комиссии.

11. Комплектование муниципальных образовательных учреждений

городского округа Чехов, реализующих образовательную программу

дошкольного образования, осуществляется посредством Единой

информационной системы управления дошкольными образовательными

учреждениями (далее – ЕИСДОУ) в автоматическом режиме.

12. По результатам комплектования муниципальных образовательных

учреждений городского округа Чехов, реализующих образовательную

программу дошкольного образования, в ЕИСДОУ в автоматическом режиме

формируется протокол, который после выгрузки из ЕИСДОУ в печатном

виде подписывается членами Комиссии.